MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS

MUZAMBINHO
Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37890-000 Fone/Fax:

(0xx35) 3571-5051

EDITAL 111/2021
Edital de convocação para eleição de representantes docentes,

técnicos administrativos e discentes do Colegiado do curso
Técnico em Agropecuária (Integrado/Subsequente)

RETIFICAÇÃO 01

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, resolve retificar o item 6.3 do
edital 111/2021 de convocação para eleição de representantes do colegiado do
Curso Técnico em Agropecuária (Integrado e Subsequente) conforme abaixo:

Onde se lê:

6.3. Caso não haja o número de representantes suficiente para compor este
colegiado, em qualquer uma de suas representações, os mesmos serão
indicados pela Diretoria de Desenvolvimento Educacional.

Leia-se:

6.3. Caso não haja o número de representantes suficiente para compor este
colegiado, em qualquer uma de suas representações, os mesmos serão
indicados pela Diretoria de Ensino (Den).

Muzambinho, 06 de dezembro de 2021

Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso Técnico em Agropecuária
IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho

Grasiane Cristina da Silva - Representante TAE
Halex Kardigam de Paula - Representante Discente

Maurício Minchillo - Representante Docente